acuerdo con esto requerimos la modificación de los siguientes puntos:

3. Patrimonio propio no comprometido: 24.000.000.000.- al cierre del 30 de junio 2024.

4. Fondo de garantía: Igual o superior a Gs. 7.000.000.000.- al cierre del 30 de junio 2024. 

7. Disponibilidades:
Al 30/06/2022: Gs. 1.600.000.000.- (Guaraníes mil seiscientos millones);
Al 30/06/2023: Gs. 3.200.000.000.- (Guaraníes tres mil doscientos millones).
Al 30/06/2024: Gs. 8.200.000.000.- (Guaraníes ocho mil doscientos millones).

8- Capital Social:
Al 30/06/2022: Gs. 6.500.000.000.- (Guaraníes Seis mil quinientos millones);
Al 30/06/2023: Gs. 9.500.000.000.- (Guaraníes Nueve mil quinientos millones);
Al 30/06/2024: Gs. 17.000.000.000.- (Guaraníes Diecisiete mil millones)

Es importante mencionar que las Compañías de Seguros están Reguladas por la Superintendencia de Seguros, entidad que
ejerce un estricto control sobre el funcionamiento de las Aseguradoras, considerando para ello indicadores tales como:
capital mínimo exigible, márgenes de solvencia, provisiones y reservas, fondos de garantía entre otros, requisitos que

[...]

CONTRATACIONES PÚBLICAS de acuerdo con lo siguiente:

3. Patrimonio propio no comprometido: 24.000.000.000.- al cierre del 30 de junio 2024.

4. Fondo de garantía: Igual o superior a Gs. 7.000.000.000.- al cierre del 30 de junio 2024.

7. Disponibilidades:

Al 30/06/2022: Gs. 1.600.000.000.- (Guaraníes mil seiscientos millones);

Al 30/06/2023: Gs. 3.200.000.000.- (Guaraníes tres mil doscientos millones).

Al 30/06/2024: Gs. 8.200.000.000.- (Guaraníes ocho mil doscientos millones).

8- Capital Social:

Al 30/06/2022: Gs. 6.500.000.000.- (Guaraníes Seis mil quinientos millones);

Al 30/06/2023: Gs. 9.500.000.000.- (Guaraníes Nueve mil quinientos millones);

Al 30/06/2024: Gs. 17.000.000.000.- (Guaraníes Diecisiete mil millones)

Es importante mencionar que las Compañías de Seguros están Reguladas por la Superintendencia de Seguros, entidad que
ejerce un estricto control sobre el funcionamiento de las Aseguradoras, considerando para ello indicadores tales como:
capital mínimo exigible, márgenes de solvencia, provisiones y reservas, fondos de garantía entre otros, requisitos que